
 

SID-IN 2024:   

Ditët e informimit për studime për nxënësit në vitin e 
fundit të arsimit të mesëm 

 
 
I dashur prind, 
 
Çdo vit, Ministria Flamande e Arsimit dhe Trajnimit organizon Ditët e Informimit për Studime (SID) për nxënësit në 
vitin e fundit të arsimit të mesëm. Ne punojmë së bashku me Qendrat e Udhëzimit të Nxënësve (CLB). 
 
ÇFARË OFRON SID-IN? 
SID-in është një panair informativ, jo-tregtar, ku nxënësit dhe prindërit marrin informacion për mundësitë e 
disponueshme pas përfundimit të arsimit të mesëm. Si të tillë, ne duam të ndihmojmë të rinjtë të bëjnë një zgjedhje 
të mirëmenduar studimi ose karriere. Ata që dëshirojnë të vazhdojnë studimet mund të gjejnë informacione për sa 
vijon në panair: 
               » universitetet dhe kolegjet universitare 
               » arsimin e mesëm të avancuar (Se-n-Se) 
               » programet e diplomimit për arsimin e lartë profesional 
               » arsimin për të rritur 
 
Të rinjtë që preferojnë të fillojnë të punojnë gjithashtu mund të marrin pjesë në SID-in. Policia, Mbrojtja, Shërbimi 
Publik i Punësimit të Flandrës, Syntra dhe sindikatat do të marrin pjesë gjithashtu.  
 
A është fëmija juaj ende i pavendosur? A nuk është fëmija juaj ende i pasigurtë? CLB me kënaqësi do të japë disa 
këshilla. Në këtë mënyrë, fëmija juaj do të marrë përgjigje për të gjitha pyetjet e mundshme. 
 
KUR DHE KU ËSHTË SID-IN? 
» SID-in Brabant Flamand (Brabanthal): 11-13 Janar 2024 
» SID-in Flandra Lindore (Flandra Expo): 25-27 Janar 2024 
» SID-in Limburg (Limburghal): 1-3 Shkurt 2024 
» SID-in Flandra Perëndimore (Kortrijk Xpo): 8-10 Shkurt 2024 
» SID-in Antwerp (Antwerp Expo): 22-24 Shkurt 2024 
 
Shkollat do të vizitojnë SID-in të enjten dhe të premten midis orës 09:00 dhe 16:00. Pyesni shkollën e fëmijës suaj 
nëse ai ka planifikuar një vizitë. Ju mund ta vizitoni edhe vetë panairin të shtunave nga ora 10:00 deri në orën 16:00. 
 
HYRJA ËSHTË FALAS, POR JU DUHET TË REGJISTROHENI PARAPRAKISHT  
Hyrja është falas për të gjithë. 
» Regjistrimi paraprak kërkohet për fëmijën tuaj në onderwijs.vlaanderen.be/sidin. Ju duhet të sillni biletën tuaj në 
vizitën në SID. Fëmija juaj mund ta përdorë këtë biletë disa herë, si për vizitat në klasë ashtu edhe për vizitat e së 
shtunës. 
» Si prind, ju nuk keni nevojë të regjistroheni. Kjo do të thotë që ju thjesht mund të vini së bashku me fëmijën tuaj të 
regjistruar. 
 
Ju mund të gjeni më shumë informacion në onderwijs.vlaanderen.be/sidin. A keni ende pyetje? Ju lutem kontaktoni 
CLB. Shkolla e fëmijës suaj mund t'ju ofrojë detajet e kontaktit. 
 
Ju do të jeni mëse i mirëpritur në një nga këto sesione. Shihemi së shpejti? 
 
Ky tekst është një përkthim në shqip i një teksti origjinal në holandisht.  
Deze tekst is een Albanese vertaling van een Nederlands origineel dat je hiernaast kan vinden. 
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SID-IN 2024: 

Studie-informatiedagen voor leerlingen uit het 
laatste jaar secundair onderwijs 

Beste ouder 

Elk jaar organiseert het Vlaams Ministerie van Onderwijs en Vorming de studie-informatiedagen (SID-in) voor 

leerlingen uit het laatste jaar secundair onderwijs. We werken daarbij samen met de centra voor 

leerlingenbegeleiding (CLB). 

WAT BIEDT DE SID-IN? 

De SID-in is een informatieve, niet-commerciële beurs, waar leerlingen en ouders informatie krijgen over de vele 

mogelijkheden na het secundair onderwijs. Zo willen we jongeren helpen om een doordachte studie- of 

beroepskeuze te maken. Wie wil verder studeren vindt op de beurs informatie over: 

               » universiteiten en hogescholen 

               » secundair-na-secundair onderwijs (Se-n-Se) 

               » graduaatsopleidingen van het hoger beroepsonderwijs 

               » het volwassenenonderwijs 

Ook jongeren die liever gaan werken, kunnen op de SID-in terecht. De politie, Defensie, VDAB, Syntra en de 

vakbonden nemen deel. 

Heeft je kind nog niet beslist? Twijfelt je kind nog? Het CLB geeft graag advies. Zo krijgt je kind antwoord op alle 

mogelijke vragen. 

WAAR EN WANNEER NAAR DE SID-IN? 

» SID-in Vlaams-Brabant (Brabanthal): 11-13 januari 2024 

» SID-in Oost-Vlaanderen (Flanders Expo): 25-27 januari 2024 

» SID-in Limburg (Limburghal): 1-3 februari 2024 

» SID-in West-Vlaanderen (Kortrijk Xpo): 8-10 februari 2024 

» SID-in Antwerpen (Antwerp Expo): 22-24 februari 2024 

 

Scholen bezoeken de SID-in op donderdag en vrijdag tussen 9 en 16 uur. Vraag bij de school van je kind na of zij een 

bezoek gepland hebben. Je kan de beurs ook zelf bezoeken op zaterdag van 10 tot 16 uur. 

 

GRATIS TOEGANG, WEL VOORAF INSCHRIJVEN 

De toegang is gratis voor iedereen. 

» Vooraf inschrijven is verplicht voor je kind via onderwijs.vlaanderen.be/sidin. Het ticket breng je mee bij het SID-in 

bezoek. Je kind kan dit ticket meerdere keren gebruiken, zowel voor het klasbezoek als voor een bezoek op 

zaterdag. 

» Als ouder moet je je niet inschrijven. Je kan dus gewoon meekomen met je geregistreerde kind. 

Meer informatie vind je op onderwijs.vlaanderen.be/sidin. Heb je nog vragen? Neem contact op met het CLB. De 

school van je kind kan je de contactgegevens bezorgen. 

Jullie zijn van harte welkom op één van deze momenten. Tot binnenkort? 
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